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 ימי בראשית טבת ה׳תש׳׳י

 יום ה׳, ב׳ טבת, אור הת׳ דוד שי׳ רסקין(שהגיע היום מפאריז) סיפר שנכנס היום ל״יחידות״! לכ״ק אדמו״ר
 לזאת חנוכה ה׳תש״י (שליט״א) [נ״ע] וכרגיל נכנס איתו המזכיר הרה״ח ר׳ אלי׳ סימפסוו(כדי להסביר את דברי
 הרבי). אמנם בעת היחידות הי׳ מבוהל ומבולבל מאוד, ולא הבין כלום. הת׳ הנ״ל נכנס אל
 הרמ״ש [כ״ק אד״ש] שליט״א וטען שלא הבין כלום מדברי הרבי. הרמ״ש [כ״ק אד״ש] שליט״א
 צלצל מיד אל המזכיר ואמר לו שעומד כאן אברך שזה עתה הי׳ ב״יחידות״ אצל כ״ק מו״ח
 אדמו״ר, והוא מאוד מבולבל ורוצה לדעת מה אמר לו הרבי. המזכיר ענה שהרבי התענין

 ע״ד חמשפחה, היכן נמצא אביו, וכו׳, ואח״כ נתן ברכה, ואינו רואה סיבה להיות מבולבלי
• 

 הלילה התוועדו המשפיעים עם תלמידי הישיבה. הרה״ח ר׳ ישראל דזייקאבסאן חזכיר
 את הפתגם ״נאך א חנוכה איז צוגעקומען״

 הרח״ח ר׳ שמואל לוויטין, דיבר על הזכות הגדולה לראות את חמחזה הקדוש כיצד כ״ק
 אדמו׳׳ר (שליט״א) [נ״ע] מדליק נרות חנוכה. הוא התבטא בין חשאר כי כל החגים הם
 במספר שבע וחנוכה הוא במספר שמונה, כי המספר שבע מראה על סדר חשתלשלות,
 והשמיני הוא למעלה מסדר השתלשלות, והרי חרבי(שליט״א) [נ״ע] חוא ה״דור השמיני״

 מהבעל שם טוב.
 הרה״ח ר׳ ירחמיאל בנימינסאהן(ה״זלאבינער רב״) אמר שחבחורים היו צריכים לראות
 איך ה״זאל״ היה נראה בליובאוויטש, איך כל מאמר, שיחה והתוועדות היו יקרים מאד,

 ואילו כיום יש בידינו שפע גדול כ״כ ובכל זאת...

 ש״פ ויחי, י״ח טבת לאחד מאנ״ש נולדה חיום בת בשעטומ״צ. אחרי התפילה התוועד הרמ״ש [כ״ק אד״ש]
 ה׳תש״י שליט״א עם אנ״ש והת׳, ולהלן כמה פרטים מההתוועדות שנרשמו ע״י הת׳ אלי׳ שי׳ גרוס?

 ם דיבר על כך ש״בת״ רומז על ״יראה״, וביאר את מאחז״ל ״בת תחילה סימן יפה לבנים
 כו׳״, ועוד.

 o בין הדברים סיפר את המעשה הידוע כי פעם שלח אדה״ז את אחד מחסידיו ללוות את
 הרה״צ ר׳ שלמה מקרלין. ר׳ שלמה רצה שחחסיד יתקשר אליו והראה לו מופתים כוי, אבל
 החסיד ענה לו (ברוסית): ״א אדון ביסטו — אבער ניט מיינער, און אן עבד בין איך —

 אבער ניט דיינער״(= האדון הוא אדון אך לא שלי, והעבד הוא עבד אך לא שלך).

 ליל ה׳, אור לכ׳׳ד טבת הערב התקיימה בי׳770״ חלוקת הש״ס השנתית* שע״י ״מחנה ישראל״, הרמ״ש [כ״ק
 ה׳תש״י אד״ש] שליט״א אמר ״הדרן״* על מסכת נדה(שלקח בשנה שעברה). ההדרן נמשך כשעה וחצי

 1. כידוע שכ״ק אדמו״ר מהוריי״צ נ״ע הי׳ מקבל ל״יוזידות״ בימים א, ג, ה. וראה לקו״ד (ליקוט לד ע׳ 1222)
 שכך הי׳ נוהג כבר בשנת תרפ׳׳ז. וראה לקמן בח׳ מר־חשון תשי״א שגם כ״ק אדמו״ר שליט״א נהג כן.

 2. מזכרונות בעל המעשה שיי.
 3. ראה לעיל בכ׳ תשרי ובהערה שם.

 4. עפ״י מ״ש באגה׳׳ק (בסופו) ״לגמור כל הש״ס בכל שנה ושנה ובכל עיר ועיר לחלק המסכתות כו׳״ — נהגו
 מאז לסדר חלוקת הש״ס בי״ט כסלו; בשנת תרס״ג הנהיגו לסדר בכ״ד טבת, ובשנת תשי״ג נקבע שוב לי״ט

 כסלו(ראה בפרטיות לקו״ד ח״ג ע׳ תקה).
 5. בכל חלוקת הש״ס הי׳ נוהג כ״ק אדמו״ר שליט״א לומר את ה״הדרן״ על הש״ס — כמסופר ב״הפרדס״

 (שבט, תש״ט) על חגיגת סיום הש״ס בכ״ד טבת תש״ט(ראה צילום).
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 ולאחר מכו השיב על שאלות המסובים, ובמיוחד על שאלותיו של הרה״ג ר׳ אברהם
 זיסקינד*.

 כ״ק אדמו״ר (שליט״א) [נ״ע] לקח השנה את מסכת סוכה7. בשנה שעברת (כ׳׳ד טבת
 תש״ט) לקח את המסכתות סנהדרין וסוכה.

 בימים אלו יצא לאור ״ע״פ
 חוראת כ״ק מו״ח אדמו״ר
 שליט״א״ (ל׳ ההקדמה) הס׳
 ״אור התורה״ על ספר שמות
 שהוא כלשון הרמ״ש [כ״ק אד״ש]
 שליט״א בהקדמתו לספר
 ״רשימות ודרושי כ״ק אדמו״ר
 ה״צמח צדק״ על ספר שמות״.
 בהמשך ההקדמה (הנושאת את
 התאריך ״כ״ד טבת תש״י״)
 מוסר הרמ״ש [כ״ק אד״ש]
 שליט״א תיאור קצר ביותר
 מ״הכתבים — בתורת חחסידות
 — אשר השאיר אחריו כ״ק
 אדמו״ר ח״צמח צדק״ .. איזה
 פרטים מה שנוגע להכת״י
 הנדפסים בכרך זה״. הרמ״ש
 [כ״ק אד״ש] שליט״א מסיים
 בהקדמה אשר ״כמו בשאר
 הוצאתינו ציינתי גם כאן איזה
 מראי מקומות והערות בשולי

 הגליון״.

 שי׳פ שמות, מבוז׳׳ח אחרי התפלה התקיימה
 שבט ה׳תש׳׳י התוועדות של הרמ״ש [כ״ק
 אד״ש] שליט״א עם אנ״ש והת׳

 (כבכל שבת מברכים8). להלו צילום מידיעה שהופיעה גגליון ה״הפרדס״
 אי־אלו פרטים שנאמרו (שבט, ה׳תש״ט) אודות סיום הש״ס שערך
: כ״ק אדמו״ר שליט״א בכ״ד טבת ה׳תש׳׳ט. 3 ס ן ר , ג י , ש י ל , א ת י ה ״ ן ע מ ש ר נ ׳ ן ת ו ד ע ו ו ת ה  ב

 ם דיבר בעניו גלות מצרים (המוזכר בתחלת פרשתנו) שהוא בעצם גלות כללי הכולל את כל
 הגלויות וכוי. וביו הדברים התבטא שגם בגלותינו זה שחוא ״א חושך׳דיקער גלות״ הנה גם
 אז ״שכינה עמהם״ וכוי. וסיים, ״אבער אונזער גלות איז דער גלות האחרע, אוו מיר וועלן
 זוכה זיין צו דער גאולה שלימה ואמיתית״ (= אבל גלותינו זה הוא הגלות האחרע, ואנו

 נזכה לגאולה שלימה ואמיתית).
 a סיפר שכאשר חזר כ״ק אדמו״ר (שליט״א) [נ״ע] מארץ ישראל בשנת תרפ״ט (לאחרי
 שתייתו שם ל׳ יום חסר אחת) נסע בחזרה באניה, ובאותה אניח גם נסע חרופא חמפורסם

 דייר וואלאך. בעת הנסיעה קיבל הרבי התקפת כליות, וד״ר וואלאך ריפא אותו.
 כעבור זמן נכנס דייר וואלאך לרבי וביקש תיקון. שאל אותו הרבי על מה? וענה הרופא

 סיום וחלוקת הש״ס״ע״י ״מחנה
 ישראל״

 בכ״ד טבת נתקיימה חלוקת הש״ם השנתית
 על יד ״מחנה ישראל״ בביהמ״ר של כ״ק אר־
 מו״ר שליט״א מליובאווימש בברוקלין, במע

 מד קהל חברים ואורחים רבים.
 יחד עם זה נתקיים םיום הש״ם, והגאון
 הרב ר׳ מנחם שניאורסאהן, חתנו של האדמו״ר
 מליובאוויטש, סיים הש״ם ונם המסכתות שעצו
 בגודלו בפלפול הריח בנגלה וביאורים עפ״י

 חסידות וחקירה.
 אחר הסיום נתקיימה חלוקת הש״ס עפי׳׳י
 הגורל בער אלו החברים אשר רצו לסבל חלקם
 עפ״י ההגרלה. הרבה חברים בחרו להם מסכ
 תות שהודיעו מזה לועד חלוקת הש״ם בכתב
 או בעל פה. בחלוקת הש״ס משתקפים לומדים

 מכל תפוצת ישראל.
 בקשר עם חלוקת הש״ם השנתית שע״י
 ״מחנה ישראל״ פרסם כ״ק אדמו״ר שליט׳׳א
 מליובאוויטש מכתב חוזר (הנדפס במקום אחר
 ב״הפרדם), בו מעורר לחזק מנהג• זה במקום
 שקיים מכבר ולהנהינו במקום שאפשר בהת
 עוררות כל אחינו בני ישרא£ להשתתף בחלוקת
 הש״ם במקום שלו או בחלוקות הש״ס הבלגית

 שע״י ״טחנה ישראל."
 כל הרוצה להשתתף בחלוקת הש״ם הכללית
 יודיע מזה ואת המסכת שבחר לו כפי רצונו
 או שנפל לו מפי הגורל, עליו לגמור בל״נ עד
 כ״ר טבת הבע״ל, ל״מחנה ישראל, 770 אישי

 טערן פארקוועי, ברוקלין, נ. י.
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 שמכיון שהוא היה על האניה מה גרם שלרבי יהיו יסורים! והסביר, שהרי הכל נעשה על־פי
 השגחה העליונה, ובאם הוא לא היה על האניה לא היה הרבי מקבל את המחלה, אלא
 שבחשגח״פ הי׳ עליו להמצא באניה, חרבי קיבל את חחתקפח, וחוא חי׳ חשליח לרפאות את

 חרבי, ולכן ביקש תיקון ע״ז.
 a בקשר לענין מסוים סיפר אודות מלומד גדול מאנגלי׳ שחי׳ מוסר חרצאות ושיעורים
 ביתדות לפני אנשים מלומדים וכו׳, כששאלו אותו פעם מחי דעת רבי יוסי חגלילי בנוגע

 לבשר עוף בחלב, ענה שאף פעם לא נפגש אתו ולא היתה לו חזדמנות לשמוע את דעתו...
 ם סיפר את המעשה הידוע מאדמו׳׳ר מהר״ש, שחיו לו ״סטאקס״(= מניות) וחיח לו אדם
 מיוחד עבור זה בפעטערבורג שהיה בשותפות עמו, ואדמו״ר מחר׳׳ש היה נותן לו הוראות
 מה לעשות והוא היה מוכר וקונה עפ״י הוראותיו. פעם אחת מכר מניות בלי רשות מאדמו״ר
 מהר׳׳ש וחרוויח. כשחזר לאדמו״ר מהר״ש ורצח לחתחלק ברווחים, אמר לו אדמו״ר
 מחר׳יש שחכסף חזח אין לו שייכות אליו. וסיים, שאדמו״ר מחר״ש עשח חכל בחשגחה, וידע

 שהכסף הזח אין לו שייכות אליו.
 ואמר שההוראה מסיפור זה היא שבאם אדם מרוויח כסף על ידי שעובד בשבת, עליו
 לידע שבאמת אין לכסף חזח שום שייכות אליו, ובסופו של דבר יחיח מוכרח (ח״ו) להוציא

 את הכסף באופן אחר עבור רופאים ר״ל וכו׳.
 ם סיפר שביום שני שעבר נכנסו יחודים שחורים לכ׳׳ק מו״ח אדמו״ר והוא אמר להם:

 6. כ״ק אדמו׳׳ר שליט״א הי׳ נוהג כנראה — באותם שנים — לשוחח בד״ת עם הרה״ג הר״א זיסקינד, כפי
 שנראה מהערה שהוסיף, בשולי מכתב תורני, ששלח לעורך ירחון ״הפרדס״ הרה״ג הרש״א פרדס, כ״ח

 תשרי תש״ה(אג״ק ח״ב אגרת קע״ב) וזלה״ק: ״העירני הרה״ג הר״א זיסקינד״.
 7. השוה למה שכותב כ״ק אדמו״ר שליט״א ב״פתח דבר״ ללקוט לב שי״ל לכ״ד טבת תשי״א(לקו״ד ח״ג ע׳
 1166) ״מדי שנה בשנה הי׳ גם כ״ק מו״ח אדמו״ר הכ״מ משתתף בחלוקת הש״ס זו, ואשתקד לקח מסכת

 סוכה״.
 8. הרה״ח ר׳ יהודה ליב שי׳ פוזנר והרה״ח ר׳ צבי שי׳ פוגלמן מספרים איך התחילו ההתוועדויות של כ״ק

 אדמו״ר שליט״א ב״770״ בשבת מברכים:
 בכל שבת מברכים היו עורכים קידוש בבית הכנסת, כשכ״ק אדמו״ר שליט״א הגיע לארה״ב החלו לבקש

 ממנו שיתוועד בשבת מבה״ח אך הוא סירב.
 אך הגבאי ר׳ מאיר רוט לא ויתר וכאשר הי׳ כ״ק אדמו״ר מהוריי״צ בנאות דשא במוריסטון נסע הגבאי
 יחד עם כמה מזקני החסידים לבקר את הרבי. הגבאי נכנס ליחידות וביקש מהרבי נ״ע שיבקש מכ״ק
 אדמו״ר שליט״א שיאות להתוועד עם הקהל בשבת מברכים. ענה לו הרבי: אתן לך השתתפות שלש דולר

 עבור ההתוועדות בשבת מברכים ואז כבר יסכים חתני — כ״ק אדמו״ר שליט״א — להתוועד.
 [כאשר יצא סיפר בשמחה לאחד החסידים את דברי הרבי. ביקש ממנו אותו חסיד שימכור לו את השטרות
 אך הגבאי מיאן ואמר שדולר אחד יקח לעצמו עבור נתינת יין במשך כל השנה, דולר אחד יתן לו בתנאי

 שיתרום מזונות במשך כל השנה ודולר שלישי לזה שיתרום את שאר המצרכים].
 ואכן מאז התחיל כ״ק אדמו״ר שליט״א להתוועד בכל שבת מברכים. סדר ההתוועדות הי׳: לאחרי התפלה
 הי׳ כל הקהל מקדש על היין(כ״ק אדמו״ר שליט״א לא הי׳ מקדש) ולאח״ז הי׳ כ״ק אדמו״ר שליט״א מורה
 לנגן איזה ניגון, לאחרי שסיימו לנגן הי׳ נוהג לומר ״שיחה״ במשך ארבעים דקות לערך. [ראה לדוגמא —
 ר״ד כ״ק אדמו״ר שליט״א באחת ההתוועדויות דשבת מבה״ח דשנת ה׳תש״ח ע״ד ההוראה בעבודת השם

 ממשחק ה״שאח״ (ונדפס לקמן בחודש טבת ה׳תשי״א וראה שם בהעי 1) ].
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 תמונה זו צולמה באותו יום שקיבל כ״ק אדמו״ר מהוריי״צ נ״ע
 את האזרחות, ט״ז אדר ה׳תש״ט.

 דער נאטור פון א בן אדער א בת איז, אז זיי פארגעסען קיינמאל ניט פון זייער טאטען, און
 עס איז ניטא קיין אונטערשייד מצד דעם מראה״ (= אנו כולנו בני הקב״ה, כמ״ש ״בנים
 אתם לה׳ אלוקיכם״, הטבע של בן או בת הוא, שהם אף פעם לא שוכחים מאביהם, ואין שום

 הבדל מבחינת המראה החיצוני).
 הרבי(שליט״א) [נ״ע] בירכם ואיחל להם הצלחה.


